2018年2月2日

各   位

                             会 社 名   株 式 会 社 シ ョ ー ワ

                             代表者名   取締役社長  杉 山 伸 幸

                                      （コード番号 7274 東証１部）

                             問合せ先         総務部長   田 中 正 樹

                                      （TEL 048-554-8170）

補償費用（製品保証引当金繰入額）の発生に関するお知らせ

2018年3月期第3四半期連結会計期間において、補償費用（製品保証引当金繰入額）を計上することとしま

したので、お知らせいたします。

記

１．補償費用（製品保証引当金繰入額）の計上について

当社グループにおいて生産した製品（ガススプリング）の一部に不具合があり、得意先において無償交換

を行うこととなり、製品保証引当金繰入額を計上しておりましたが、当第 3 四半期連結会計期間において、

得意先との間の求償比率に関する交渉が進展したことに伴い、従前計上した引当金を見直した結果、個別

決算及び連結決算において追加で製品保証引当金繰入額約39億円を計上することとなりました。

２．今後の見通し

  本件について、2018 年 2 月 2 日公表の「平成 30 年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔IFRS〕（連結）」に

記載の通期連結業績予想に反映しております。

以上

https://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjpm7mKvMTTAhWDmZQKHaaiAxUQjRwIBw&url=https://www.asb.or.jp/asb/asb_j/fasf/misc/member_mark/20100329.jsp;jsessionid%3D24620ABC93551387C2AC16760BE0F3FC&psig=AFQjCNGLGRjZpTyAMzM2L66zlH6_AzQ_2g&ust=1493376755706311